



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO  
SECRETARÍA DE FINANZAS

ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA  
DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

|  |                       | ORIGEN                  |                       | APLICACIÓN  |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---|-------------------------|
| <b>SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>                  |                       | <b>01-sep-24</b>        | <b>521,458,911.46</b> |   |                         |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS:</b>          |                       |                         |                       | <b>POR AUMENTO DE ACTIVO:</b>                                 |                         |
| FEDERAL ORDINARIO  | 253,230,000.00        |                         |                       | ALMACENES   | 371,971.93              |
| FEDERAL ESPECIFICO                                       | 1,783,709.65          |                         |                       | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO                         | 110,640,230.20          |
| ESTATAL ORDINARIO  | 160,526,829.00        |                         |                       | DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZC      | 209,131.55              |
| ESTATAL ESPECIFICO                                       | <u>5,464,725.43</u>   | <b>421,005,264.08</b>   |                       | BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES            | 2,909,671.60            |
|  |                       |                         |                       | BIENES MUEBLES  | <u>5,457,787.64</u>     |
|  |                       |                         |                       |   | <b>119,588,792.92</b>   |
| <b>INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS:</b>                 |                       |                         |                       | <b>POR DISMINUCION DE PASIVO:</b>                             |                         |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                              | 4,697,663.39          |                         |                       | FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI      | <u>10,533.74</u>        |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                 | 32,934,377.98         |                         |                       |   | <b>10,533.74</b>        |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ( CONVENIOS )             | <u>8,650,142.04</u>   | <b>46,282,183.41</b>    |                       | <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO:</b>                              |                         |
|  |                       |                         |                       | SERVICIOS PERSONALES  | 179,149,375.24          |
|  |                       |                         |                       | MATERIALES Y SUMINISTROS                                      | 9,563,645.84            |
|  |                       |                         |                       | SERVICIOS GENERALES   | 21,627,351.08           |
| <b>POR DISMINUCION DE ACTIVO:</b>                        |                       |                         |                       | <b>TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:</b>  |                         |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES               | 2,524,856.72          |                         |                       | AYUDAS SOCIALES   | 4,769,842.37            |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN                    | <u>3,695,834.95</u>   | <b>6,220,691.67</b>     |                       | PENSIONES Y JUBILACIONES                                      | 55,705,329.58           |
|  |                       |                         |                       | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS                        | 3,695,834.95            |
| <b>POR AUMENTO DE PASIVO:</b>                            |                       |                         |                       | <b>RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b> |                         |
| CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                          | 21,894,122.40         |                         |                       |   | <u>1,163,931.10</u>     |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI | <u>110,746,503.90</u> | <b>132,640,626.30</b>   |                       |   | <b>1,163,931.10</b>     |
|  |                       |                         |                       | <b>SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>                       |                         |
|  |                       |                         |                       |   | <b>30-sep-24</b>        |
|  |                       |                         |                       |   | <u>732,333,040.10</u>   |
| <b>TOTAL \$</b>  |                       | <b>1,127,607,676.92</b> |                       | <b>TOTAL \$</b>   | <b>1,127,607,676.92</b> |



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO  
SECRETARÍA DE FINANZAS



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

|  |                  | ORIGEN                  |                         | APLICACIÓN  |  |                  |
|--|------------------|-------------------------|-------------------------|---|--|------------------|
| <b>SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>                    |                  | <b>01-ene-24</b>        | <b>246,266,137.70</b>   |   |  |                  |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS:</b>            |                  |                         |                         | <b>POR AUMENTO DE ACTIVO:</b>                                 |  |                  |
| FEDERAL ORDINARIO  | 1,548,616,200.00 |                         |                         | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO                         | 153,853,438.97                         |                  |
| FEDERAL ESPECIFICO   | 20,436,651.01    |                         |                         | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES             | 40,460,297.01                          |                  |
| ESTATAL ORDINARIO  | 981,694,305.00   |                         |                         | BIENES MUEBLES  | 28,769,130.64                          |                  |
| ESTATAL ESPECIFICO   | 46,078,716.28    | <b>2,596,825,872.29</b> |                         |   | <b>223,082,866.62</b>                  |                  |
| <b>INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS:</b>                   |                  |                         |                         | <b>POR DISMINUCION DE PASIVO:</b>                             |  |                  |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                                | 25,256,354.89    |                         |                         | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                               | 88,493,864.74                          |                  |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                   | 361,215,109.49   |                         |                         |   |  |                  |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ( CONVENIOS )               | 45,291,324.35    |                         |                         | <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO:</b>                              |  |                  |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                         | 196,733.62       | <b>431,959,522.35</b>   |                         |   | SERVICIOS PERSONALES                   | 1,618,081,246.65 |
| <b>POR DISMINUCION DE ACTIVO:</b>                          |                  |                         |                         | SERVICIOS GENERALES   | 168,535,954.33                         |                  |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES                 | 83,200,600.08    |                         |                         | <b>TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:</b>  |  |                  |
| ALMACENES  | 419,166.73       |                         |                         | AYUDAS SOCIALES   | 29,673,950.23                          |                  |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO   | 195,414.09       |                         |                         | PENSIONES Y JUBILACIONES                                      | 565,754,206.35                         |                  |
| ACTIVOS INTANGIBLES  | 767,996.30       |                         |                         | CONVENIOS   | 260,243.10                             |                  |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN                      | 32,592,055.00    | <b>117,175,232.20</b>   |                         |   | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS | 33,868,216.09    |
| <b>POR AUMENTO DE PASIVO:</b>                              |                  |                         |                         | OTROS GASTOS  | 91,818.68                              |                  |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN | 242,509.76       |                         |                         | <b>RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b> |  |                  |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN | 154,319,316.04   | <b>154,561,825.80</b>   |                         |   | 13,919,880.54                          |                  |
|  |                  |                         |                         | <b>SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES</b>                       | <b>30-sep-24</b>                       |                  |
|  |                  |                         |                         |   | <b>732,333,040.10</b>                  |                  |
|  |                  | <b>TOTAL \$</b>         | <b>3,546,788,590.34</b> | <b>TOTAL \$</b>   | <b>3,546,788,590.34</b>                |                  |

